
UCHWAŁA NR LXXIII/579/24 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2024 w Gminie 
Kolbudy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 4 listopada 
2023 r. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. z dnia 7 kwietnia 2023 r. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.2) ) Rada Gminy Kolbudy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2024 w Gminie Kolbudy, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczaący Rady 

Gminy Kolbudy 
 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

 
1)  Zmiany ustawy opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 572, 1463, 1688 
2)  Zmiany ustawy opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 535, 1693, 1938, 2760, Dz. U. z 2022r. poz. 2754 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/579/24

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Seniorzy z terenu gminy Kolbudy mieszkający samotnie lub wymagający wsparcia, których stan zdrowia 
często wymaga stałego monitorowania będą mogli korzystać z systemu „opieki na odległość”, która 
zagwarantuje system bieżącego monitorowania stanu ich zdrowia w miejscu zamieszkania, a także pozwali 
na podejmowanie natychmiastowej reakcji w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno 
spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia 
incydentów w miejscu zamieszkania. 

Oferowana opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi ona 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem 
funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej będzie prosta w obsłudze, 
np. będzie posiadać maksymalnie jeden przycisk służący do wezwania pomocy. Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję o sposobie udzielenia 
pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji będzie on mógł zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić 
o interwencję pracownika GOPS lub wezwać służby ratunkowe. 

Przyjęcie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” edycja 2024, jest kontynuacją                       
działań w obszarze „opieki na odległość” w poprzednich latach. Obecny program osłonowy finansowany 
jest z dotacji celowej budżetu państwa. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kolbudy 

  

Magdalena Dudzińska-Florczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F975C863-8DBE-4BBA-AEEB-299D7E8B2333. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



